

TELANGANA STATE INFORMATION COMMISSION

(Under Right to Information Act, 2005)

Samachara Hakku Bhavan, D.No.5-4-399, '4' Storied Commercial Complex,
Housing Board Building, Mojam Jahi Market, Hyderabad – 500 001.

Phone Nos: 040-24740667 (o); 040-24740592(f)

Appeal No.14181/SIC-KSR/2022

Dated: 09-02-2023

Appellant : Sri CH. Ramesh, S/o. Late Chandra Mouli,
H No. 3-7-128, Kakaguda, Karkhana,
Secunderabad-500015.

Respondents : **The Public Information Officer (U/RTI Act, 2005) /**
O/o. the Tahsildar, Hathnoora Mandal, Sangareddy District

The Appellate Authority (U/RTI Act, 2005) /
O/o. the Revenue Divisional Officer, Sangareddy Division & Dist.

ORDER

Sri CH. Ramesh has filed 2nd appeal dated 21-09-2022 which was received by this Commission on 26-09-2022 for not getting the information sought by him from the PIO / O/o. the Tahsildar, Hathnoora Mandal, Sangareddy District and 1st Appellate Authority / O/o. the Revenue Divisional Officer, Sangareddy Division & District.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **17-06-2021** before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points:

I Ch.Ramesh, s/o late ch.Chandra Mouli, aged about 47 years, Occupation Business, Residence of H no 3-7-128, kakaguda, Karkhana, Secunderabad-500015, Telanagana state, would like to bring to your kind notice that one shri:MannemMalleshum, Son of Mannem Kamulu has absolute ownership rights over an agriculture land in survey no 129/A, Turkalakhanapur, Hathnura Mandal, sangareddy District. And he expired few years back. Afterwards this property transferred in favor of Basadapu Varunamma residence sadulanagar. Which bases the property has changed to B. Varunamma please provide the required documents. In this connection, I wish to have the following information under RTI Act 2005 from your good offices:-

1. The above said property is lying in which name as per your revenue records?
2. To have the mutation over the said property the concerned persons. Which documents have submitted before your office?
3. In which year it was mutated by your office?

The Public Information Officer has not furnished the information to the appellant.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1st appeal dated **25-08-2021** before the 1st Appellate Authority U/s. 19(1) of the RTI Act, 2005 requesting him to furnish the information sought by him.

The 1st Appellate Authority failed to hear the case and pass appropriate orders on the 1st appeal filed before him.

As the appellant did not get the information from the Public Information Officer / 1st Appellate Authority even after 30 days of filing his 1st appeal, he preferred this 2nd appeal before this Commission U/s. 19(3) of the RTI Act, 2005 requesting to take action against the PIO and 1st Appellate Authority for not furnishing information sought by him and also to arrange to furnish the information sought by him.

Basing on the material papers available on record, the appeal was taken on file and notices were sent to the parties concerned directing them to appear before this Commission for hearing on 09-02-2023.

The case is called on 09-02-2023. The Appellant is present. The Public Information Officer/Sri M.Narender, Naib Tahsildar is present. The First Appellate Authority is absent.

P.T.O

::2::

The Public Information Officer submitted that for point no.1, information was furnished to the appellant vide Endorsement letter No. C/2809/2021 dated 22-07-2021. He also submitted that for point no.2, he has brought the information today vide Endorsement letter No. C/2809/2021 dated 08-02-2023.

The Appellant submitted that he has received the information on point no.1, but did not receive the information for point no.2.

The Public Information Officer has furnished the information on point no.2 vide Endorsement letter No. C/2809/2021 dated 08-02-2023 to the appellant before the Commission.

Since information is furnished, the appeal is closed.

Katta Shekar Reddy
State Information Commissioner

Authenticated by:

PS to SIC
Copy to: - IT Section/SF

T S I C